475 (1082) yılında İsfahan'da dünya
ya geldi. 470 (1077). 472, 474 ve 478'de
(ı 085) doğduğu da zikredilmiştir. Farsça
sih (üç) ve leb (dudak) kelimelerinden olu
şan silebe (üç dudaklı) Arapça'ya silefe
şeklinde geçmiş, bir dudağı yarık olduğu
için büyük dedesi İbrahim'e bu isim veril
miş, kendisi de gençliğinde Ahmed b.

SOO (11 06)
yılında Bağdat'tan ayrılıp önce Basra'ya,
ardından Vasıt, Nihavend, Hemedan, Rey,
Kazvin, Tüster ve Zencan gibi merkezleri
dolaştı. Kuzeyde Azerbaycan'ın Derbend
şehrine kadar vardı. Buradan güneye yö
nelerek el-Cezlre, Ahlat, Amid (Diyarbekir).
Mardin ve Nusaybin gibi şehirlerde alim
lerle görüştükten sonra 509'da (I ı ı 5) iki
yıl kalacağı Dımaşk'a geldi. 511 (1117) yı
lında gittiği ve kısa bir süre kaldığı Sur
şehrinden İskenderiye'ye geçti. Yönetici
lerinden ve ilim ehlinden gördüğü ilgi üze
rine burada kalmaya karar verdi ve 515-
517 (1121-1123) yılları arasında Kahire'de
geçen zaman dışında hayatını İskenderi
ye'de geçirdi.

İskenderiye'de varlıklı bir hanımla evle
nen Silefi bütün vaktini telif ve tedr"ise
ayırdı. Talebelerinin çoğalması üzerine Fa
tım'iler'in Sünni vezirlerinden Adil b.

Eserleri. ·1. Mu'cemü 's-sefer. İsfahan
ve Bağdat'ta iken kendilerinden faydalan
dığı hocalarının dışında kalan yaklaşık zooo

hocasının tanıtıldığı bir eser olup matbu
nüshalarında 800 civarında biyografi bu
lunmaktadır (nşr. Behlce Bakır ei-Hasenl,
Bağdat 1978; nşr. Şlr Muhammed Zaman,
islamabad 1408/ 1988; nş r. Abdullah ömer
el-Barudt. Beyrut 1414/ 1993). İhsan Abbas.
Mu'cemü's-sefer'de yer alan Endülüslü
alimlerden tesbit ettiği 1 04 kişiyi A]].bdr
ve terekim Endelüsiyye müste]].race
min Mu'cemi's-sefer li's-Silefi adlı ça
lışmasında bir araya getirmiştir (Beyrut
1963. ı 967, 1399/ 1979, ı 405/ 1985) Şlr Mu
hammed Zaman'ın Mu'cemü's-sefer'i ve
yazma nüshalarını tanıttığı bir çalışması
Muhammed Hurşid er-Radavi tarafından
Arapça'ya çevrilmiştir ( ed-Dirasatü '1-İsla
miyye, XXJ/2 [islamabad 19861. s. 19-57)

Yusuf Tallal el-Lurinzi "el-El)adişü'l-mev
iHa ve'i:-i:a'lfe fi Mu'cemi's-sefer li'l-J:Ia
fı~ es-Silefi" (a.g.e., XXXIll/4 [ 1997].

s. 85-92).

6. Sü'alatü'l-f:laiı? es-Silefi li-Ijamis el
ljavzi 'an cema'atin min ehli Vasıt. Va
sıt'ta yaşayan veya tahsil için buraya uğ
rayan 1 Z6 kişi hakkındadır (nşr. Mu ta' et
Tarabtşl, Dımaşk ı 396/ ı 976, 140311983). 7.
el-Mecalisü's-Selemasiyye (es-Selema
siyyat, el-Mecalisü'l-i]arnse). 506 (1112)
yılında Selemas şehrinde talebelerine yaz
dırdığı beş meclislik biremalidir (nşr. Ebu
Ubeyde Meşhur b. Hasan Alü Selman, Ri
yad ı4ı4/ı994) 8. Meşye]].atü Ebi 'Ab
dillah er-Razi. İbnü'l-Hattab diye bilinen
Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed b.
İbrahim er-Razi'nin hadis, kıraat ve tec
vidde üstat, çoğu Mısırlı kırk altı hocası
nın tanıtıldığı bir eserdir (nşr. Hatim b. Arif
el-Avnl, Riyad ı 415/ 1994) 9. el-Münte]].ab
min Kitabi'l-İrşad ii ma'rifeti 'ulema'i'l
bilad li'l-Ijalili. Ebu Ya'la el-Halili'nin el
İrşad'ının özeti olup Endülüs'ten Mavera
ünnehir'e kadar otuz bir şehirden müker
rerleriyle birlikte 933 (914) hadis aliminin
tanıtıldığı eser Muhammed Said Ömer İd
ris tarafından doktora tezi olarak tahkik
edilmiştir (Riyad 1409/ 1989) 10. el-Mün
te]fii min Kitabi Mekô.rimi'l-a}].la]f ve
me'aliha ve ma]:ımudi tara'i]fiha , Ha
raiti'nin ibretli hadis, hikaye ve şiirlerden
seçmeler yaparak oluşturduğu ve kısaca
Mekarimü'l-a]].lak adını verdiği eserinin
613 rivayet içeren bir muhtasarıdır (nşr.
Muhammed Mu tl' el-Hafız- Gazve Büdeyr,
Dımaşk ı 40611986) .

Ha
san Abdülhamld Salih ise bir doktora te
zi hazırlamıştır (bk. bibl.). Şlr Muhammed
Zaman "Sources for Silafi's Biography" (IS,

XXIV/4 [ı 985]. s. 493-502), "Silafi's Biog
raphy: His Birth and Family Background"
(a.g.e.,XXV/1 [1986].s. l-IO)ve"f:lafi:?Abü
TahirAl-Silafı (d. 576/1180) Acquisition of
Hadith and Qıra'at in Isfahan" (a.g.e., XXV/
2 [ 1986). s. 151-160) başlıklı üç makale ka
leme almış, özellikle Silefi'nin ailesi, İsfa
han ve Bağdat'taki hayatıyla hocaları hak
kında ı bilgi vermiştir. Ferhat Neslm Haşi
m!